

## Kommentar

# Snart skydes udsat kampagne i gang

Kampagnekanonerne i Osteoporoseforeningen er ved at blive ladt. Inden længe kan vi dermed skyde en ny kampagne i gang – med et halvt års forsinkelse på grund af corona.

· Af Ulla Steen Knappe, landsformand i Osteoporoseforeningen

Når danskerne til august vender tilbage til hverdagen efter en nok tiltrængt sommerferie, vil mange blive bekendt med, at vi i Osteoporoseforeningen lancerer en stor informationskampagne.

Vi har tidligere omtalt kampagnen i aviser og her i Knogleskør. Mange ved derfor allerede, at vi ser utroligt meget frem til at invitere til at deltage i kampagnen, som har til formål at opspore og hjælpe de op mod 500.000 danskere, som ifølge Sundhedsstyrelsen har knogleskørhed uden at vide det.

### Tag et smugkig

Kampagnens ingredienser omfatter mere konkret to hjemmesider med tests og informationsfoldere, som vi supplerer med 19 temaaftener og 8 konference-dage i løbet af efteråret 2021 og foråret 2022. Arrangementerne finder sted i hele landet.

Temaaftenerne er primært målrettet borgere mellem 50-70 år, som kan være i risiko for at have eller udvikle knogleskørhed uden at vide det. Det fortæller vi mere om til august.

Her og nu kan jeg til gengæld afsløre, at du som sygeplejerske, SOSU-medhjælper eller -assistent, fysioterapeut, ergoterapeut, diætist, farmaceut og farmakonom fra d. 17. maj kan tage et smugkig på kampagnen ved at besøge [www.osteoporoseviden.dk](http://www.osteoporoseviden.dk).

På hjemmesiden kan du teste din viden om osteoporose, og vil du sikre dig en plads på en af konferencerne i efteråret 2021 og foråret 2022, hvor du kan lære mere om hjælp til osteoporoseramte samt forebyggelse af sygdommen, er det fra dén dato allerede muligt. Deltagelse er ovenikøbet gratis.

### Fortsat planlægning

Med officiel kampagnestart i midten af august har vi fortsat tid til de sidste forberedelser. Selv er jeg i dialog med en lang række af landets politikere, som jeg fornemmer har stor interesse for osteoporoseområdet. Det er min forhåbning, at vi på længere sigt kan bruge kampagnen som afsæt for en politisk beslutning om at prioritere osteoporoseområdet med en national handlingsplan.

Vil du bidrage til, at kampagnen får den fortjente opmærksomhed, så fortæl gerne om den til din omgangskreds. Jeg ser frem til at fortælle meget mere, når sommerferien er ovre.

## Valg til landsbestyrelsen

Osteoporoseforeningens frivillige landsbestyrelse består af seks medlemmer og to suppleanter, der alle vælges af foreningens repræsentantskab.

Ved foreningens repræsentantskabsmøde d. 17. juni (bemærk: ny dato) er der valg til posterne som næstformand, medlem og suppleant.

Bente Langdahl, Jakob Gaardsted Petersen og Anny Winther genopstiller. Vinnie Thorsen og Helle Nielsen genopstiller ikke. Endvidere træder Inger Raben-Pedersen, tidl. praktiserende læge,

ud af landsbestyrelsen. Repræsentantskabet skal således vælge ny næstformand, tre medlemmer (to genopstiller) og to suppleanter (én genopstiller). Næstformand og medlemmer vælges for to år, suppleanter vælges for ét år.

Overvejer du at stille op, og har du kompetencer inden for områder som politik, strategi, ledelse, økonomi og sundhed? Så kontakt landsformand Ulla Knappe eller et medlem af bestyrelsen og hør nærmere. Frist for opstilling er 17. maj.